
三井住友信託ビジネスダイレクト各種手数料 

１．月額基本手数料 
 
2019 年 10 月分の月額基本手数料を 2019 年 11 月に口座引き落としさせていただく際から、消費税率 10％を適用いた
します。なお、2019 年 9月の月額基本手数料を 10月に引き落としさせていただく際は消費税率 8％となります。 

（税込金額） 

サービスの種類 
増税前 

（消費税 8％） 

増税後 

（消費税 10％） 

アンサー 
照会 

1,080 円 1,100 円 
振込振替 

伝送 

照会 

 預金口座振替（結果）、入出金明細照会、振込入金明細照会 
10,800 円 11,000 円 

資金移動 

 預金口座振替(依頼)、総合振込、給与・賞与振込 
5,400 円 5,500 円 

２．振込手数料 
 
2019 年 10 月 1日以降を振込指定日とする振込から、消費税率 10％を適用いたします。 

（１）アンサー／振込振替、伝送／総合振込 

①アンサー／振込振替 
・振込指定日が 2019 年 10 月 1日以降の場合、消費税率改定前に予約扱いでお手続きされた振込でも、消費税率
10％を適用いたします。 
・2019 年 9 月 30 日の 15 時以降に他行宛の当日振込をお手続きされた場合、振込は翌営業日（10 月 1日）扱い
となりますので、消費税率 10％を適用いたします。 

②伝送／総合振込 
・振込指定日が 2019 年 10 月 1 日以降の場合、消費税率改定前に依頼データ承認のお手続きをされた振込でも、
消費税率 10％を適用いたします。 

（税込金額） 

１件あたり 

振込額 

増税前（消費税 8％） 増税後（消費税 10％） 

当社同一本支店 

宛て 

当社本支店 

宛て 

他行 

宛て 

当社同一本支店 

宛て 

当社本支店 

宛て 

他行 

宛て 

１万円未満 無料 108 円 324 円 無料 110 円 330 円 

３万円未満 無料 108 円 432 円 無料 110 円 440 円 

３万円以上 無料 216 円 540 円 無料 220 円 550 円 

 
（２）伝送／給与・賞与振込 

振込指定日が 2019 年 10 月 1 日以降の場合、消費税率改定前に依頼データ承認のお手続きをされた振込でも、消
費税率 10％を適用いたします。 

（税込金額） 

１件あたり 

振込額 

増税前（消費税 8％） 増税後（消費税 10％） 

当社同一本支店 

宛て 

当社本支店 

宛て 

他行 

宛て 

当社同一本支店 

宛て 

当社本支店 

宛て 

他行 

宛て 

１万円未満 無料 無料 54 円 無料 無料 55 円 

３万円未満 無料 無料 54 円 無料 無料 55 円 

３万円以上 無料 無料 54 円 無料 無料 55 円 

３．トークン追加発行・再発行手数料 
 
・弊社からお客さまへトークンを発送する日の消費税率を適用いたします。 
・「トークン追加発行/破棄/登録可能数変更 申込書」のお取引店での受付が 2019 年 9月 27 日以降の場合、トーク
ンの発送が 10月 1日以降となりますので、消費税率 10％を適用いたします。 

（税込金額） 

増税前（消費税 8％） 増税後（消費税 10％） 

2,160 円 2,200 円 

 


